平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

修正の理由

１．連結
売上高は、全体的に工事引渡しが堅調に推移し、前回発表予想を上回る見通しでありますが、営業利益は、主に建設工
事事業全体における完成工事利益率の低下、また、クリーンルーム・冷凍庫分野の工事の進捗等が進んでいないこともあ
り、前回発表予想を下回る見通しです。
経常利益および四半期純利益につきましては、上記の要因に加え為替差損の発生、法人税等調整額の計上があり、前回
発表予想を下回る見通しであります。

２．個別
売上高は、前回発表予想通りとなる見通しでありますが、営業利益は、主に完成工事利益率の低下により、前回発表予想
を下回る見通しであります。
経常利益および四半期純利益につきましては、連結と同じ理由により、前回発表予想を下回る見通しであります。

なお、通期業績予想につきましては、現在集計中であり、変更が生じる場合には平成24年３月期第２四半期決算発表時に
お知らせいたします。

以 上

平成23年10月18日
各 位

上場会社名 明星工業株式会社

代表者 代表取締役社長 大谷 壽輝

（コード番号 1976）

問合せ先責任者 取締役執行役員財務部長 印田 博

（TEL 06-6447-0275）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,000 500 500 400 7.06

今回修正予想(B) 15,400 220 65 △30 △0.53

増減額(B-A) 1,400 △280 △435 △430

増減率(%) 10.0 △56.0 △87.0 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期） 15,958 1,223 1,115 974 17.21

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,000 500 550 500 8.83

今回修正予想(B) 11,000 140 280 140 2.47

増減額(B-A) ― △360 △270 △360

増減率(%) ― △72.0 △49.1 △72.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

11,617 832 762 684 12.08